



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
GABINETE DA PREFEITA
Rua Tancredo Neves, Nº 100 – Canaã dos Carajás – PA CEP: 68537-000



ITENS GERAIS DA SOLICITAÇÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS

A secretaria Municipal de Administração, conforme listagem encaminhada pelas secretarias e fundos municipais, após realização de cotação de preços para estimativa de valor no procedimento de licitação, submete à apreciação a relação dos itens abaixo discriminados com suas respectivas quantidades, unidades de medida, valores unitários e totais, para nova divisão entre as unidades orçamentárias integrantes do procedimento e ratificação dos responsáveis pelas mesmas. Declaramos ainda que foram aplicadas os critérios de favorecimento as micro empresas e empresas de pequeno porte, conforme estabelece a legislação vigente, sendo separadas as cotas de participação exclusiva, ressaltamos que abaixo tem descrito o objeto da licitação e solicitamos a confirmação de concordância ou qualquer sugestão de alteração.

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER 8157. MODELO 750	173	unidade	R\$ 110,00	R\$ 19.030,00
2	AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA LAS JET HP PRO 200. MODELO: CF210,CF211, CF212, CF213	33	unidade	R\$ 490,00	R\$ 16.170,00
3	AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA LEXMARK 2236. MODELO: B2240	88	unidade	R\$ 600,00	R\$ 52.800,00
4	AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER 2540. MODELO: 660	103	unidade	R\$ 65,00	R\$ 6.695,00
5	AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA LEXMARK 421. MODELO: 56FB000 cota principal	254	unidade	R\$ 760,00	R\$ 193.040,00
6	AQUISIÇÃO DE TONER PARA COTA RESERVADO IMPRESSORA LEXMARK 421. MODELO: 56FB000 COTA RESERVADA	86	unidade	R\$ 760,00	R\$ 65.360,00
7	AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA LEXMARK 711X. MODELO: 624X cota principal	119	unidade	R\$ 1.000,00	R\$ 119.000,00
8	AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA LEXMARK 711X. MODELO: 624X cota reservada	41	unidade	R\$ 1.000,00	R\$ 41.000,00
9	AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA LASE JET HP PRO 400. MODELO: 80A	134	unidade	R\$ 100,00	R\$ 13.400,00
10	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP F2050. MODELO: 122	24	unidade	R\$ 80,00	R\$ 1.920,00
11	AQUISIÇÃO DE REFIL TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L-1300. MODELO:664120	50	unidade	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
12	AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA KYOCERA 3051CI. MODELO: TK8309BK, TK8309M,TK8309Y,TK8309C. Colorido cota principal	30	unidade	R\$ 3.570,00	R\$ 107.100,00
13	AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA KYOCERA 3051CI. MODELO: TK8309BK, TK8309M,TK8309Y,TK8309C. Colorido cota reservada	12	unidade	R\$ 3.570,00	R\$ 42.840,00
14	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO LASE JAT HP D2660. MODELO: 60 preto	14	unidade	R\$ 90,00	R\$ 1.260,00
15	AQUISIÇÃO DE TONE LASE JET HP277. MODELO: CF400BK, CF401M, CF402Y, CF403C.	28	unidade	R\$ 490,00	R\$ 13.720,00
16	AQUISIÇÃO DE TONE BROTHER L-8850. MODELO: 319BK, 319C, 319Y, 319M.	11	unidade	R\$ 530,00	R\$ 5.830,00
17	AQUISIÇÃO DE TONE PARA IMPRESSORA BROTHER DCPL-5652DN. MODELO: 3472	52	unidade	R\$ 130,00	R\$ 6.760,00
18	AQUISIÇÃO DE TONE LASE JET HPM1132. MODELO: 85A	33	unidade	R\$ 65,00	R\$ 2.145,00
19	AQUISIÇÃO DE TONE PARA IMPRESSORA KYOCERATK 6327 35 k	42	unidade	R\$ 1.530,00	R\$ 64.260,00
20	AQUISIÇÃO DE TONE PARA IMPRESSORA BROTHER TN1060/ 1000/DCP1512/HL 1112 EVOLUT CX 20	11	unidade	R\$ 60,00	R\$ 660,00
21	AQUISIÇÃO DE TONE PARA IMPRESSORA BROTHER 8610. MODELO: TN419BK, TN419C, TN419Y, TN419M.	39	unidade	R\$ 490,00	R\$ 19.110,00
22	AQUISIÇÃO DE TONE PARA IMPRESSORA OKI ES5112. MODELO: 45807129	20	unidade	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
23	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO LASE JET HP2136. MODELO: 664 preto	14	unidade	R\$ 80,00	R\$ 1.120,00
24	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO LASE JET HP2136. MODELO: 664 COLORIDO	14	unidade	R\$ 80,00	R\$ 1.120,00
25	RECARGA DE TONE PARA IMPRESSORA BROTHER 8157. MODELO 750	173	recarga	R\$ 90,00	R\$ 15.570,00
26	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER 2540. MODELO: 660	103	recarga	R\$ 51,67	R\$ 5.322,01
27	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA LASE JET HP PRO 400. MODELO: 80A	134	recarga	R\$ 85,00	R\$ 11.390,00

Josemira Raimunda Diniz Gadelha
Prefeita Municipal



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
GABINETE DA PREFEITA

Rua Tancredo Neves, Nº 100 – Canaã dos Carajás – PA CEP: 68537-000



28	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER 1617. MODELO: 1060	11	recarga	R\$ 50,00	R\$ 550,00
29	RECARGA DE TONE PARA IMPRESSORA BROTHER DCPL-5652DN. MODELO: 3472	52	recarga	R\$ 100,00	R\$ 5.200,00
30	RECARGA DE TONE BROTHER L-8850. MODELO: 319BK, 319C, 319Y, 319M.	11	recarga	R\$ 410,00	R\$ 4.510,00
31	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA LAS JET HP PRO 200. MODELO: CF210, CF211, CF212, CF213	33	recarga	R\$ 410,00	R\$ 13.530,00
32	RECARGA DE TONE PARA IMPRESSORA BROTHER 8610. MODELO: TN419BK, TN419C, TN419Y, TN419M.	39	recarga	R\$ 410,00	R\$ 15.990,00
33	RECARGA DE TONE LASE JET HP277. MODELO: CF400BK, CF401M, CF402Y, CF403C.	28	recarga	R\$ 410,00	R\$ 11.480,00
34	RECARGA DE TONE LASE JET HPM1132. MODELO: 85A	33	recarga	R\$ 58,00	R\$ 1.914,00
					R\$ 885.746,01


Josemira Raimunda Diniz Gadelha
Prefeita Municipal